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den godkender dette Program og gaar ud fra, 
at Kommissionen vil sikre dets Gennemførelse og 
fra Tid til anden gøre Rede for opnaaede Resul- 
tater; 

og paalægger Samfærdsels- og Transit- 
udvalget og den økonomiske Komite at foretage 
den af den internationale Kommission for intel- 
lektuelt Samarbejde foreslaaede Undersøgelse ved- 
rørende Tilstaaelsè af særlige Lettelser for Radio- 
reportere og Toldfrihed for Udveksling 'af 
Grammofonplader og andre Lydoptagelser 

홢 Med Hensyn til de tre første af de 
ovenfor nævnte, fra dansk Side i Paris i 
Juli 1937; og senere i Geneve fremsatte For- 
slag til Udfoldelse af nye Initiativer inden 
for Organisationen af intellektuelt Sam- 
arbejde foreligger der to henholdsvis af 
Professor J.  Huizinga (Holland) og Profes- 
sor J. Susta (Czekoslovakiet) affattede Un- 
dersøgelser, der er afgivet til Instituttet i 
Paris. Disse tre Spørgsmaal er derefter paa- 
ny blevet henvist til den internationale 
Kommission for intellektuelt Samarbejde 
for videre Behandling. Det danske Forslag 
4 er henvist til Exekutivkomitéen for 홢La 
Conférence des Hautes Etudes Internatio- 
nales" og Forslag 5 til den raadgivende 
Komité for Undervisning om Grundsæt- 
ningerne i internationalt Samarbejde. Det 
danske Forslag 6 betragtes endelig som 
værende paa Vej til Gennemførelse ved de 
Foranstaltninger, der i Gene ve er truffet 
paa Radioens Omraade. 

홢 Folkeforbundet modtog i September 
1937 Indbydelse til at deltage i den plan- 
lagte Verdensudstilling i New York i 1939. 
Efter Folkeforbundsraadets Møde i Januar 
1938 blev denne Indbydelse akcepteret, og 
Kontrolkomitéen fastsatte et Beløb af 1 
Million Schw.-Frcs. som Maksimum for 
Udgifterne ved Folkeforbundets Deltagelse 
i denne Udstilling. Dette Beløb blev af 
Forsamlingen i September 1938 forhøjet til 
1.200.000 Schw.-Frcs. 

2. De til Raadighed for Folkeforbunds- 
sekretariatet staaende Midler til Udbredelse 

af Oplysninger. 

Forsamlingen i 1936 anmodede Folke- 
forbundssekretariatet om at afgive en Be- 

retning vedrørende de til Raadighed for 
dette staaende tekniske Hjælpemidler til 
Udbredelse af Oplysninger vedrørende Fol- 
keforbundet (jfr. Rigsdagsberetning om 17. 
Forsamling, Side 36). Denne Beretning 
mundede ud i en Indstilling om Forhøjelse 
af Budgettet for Sekretariatets Informa- 
tionsafdeling, for derved at gennemføre for- 
skellige Forslag fra denne Afdelings Side. 
Disse Forslag blev under Forsamlingen . i 
1937 enkeltvis gennemgaaét -;af et Under- 
udvalg, og man besluttede her forskellige 
Budgetforhøjelser, der billigedes af Forsam- 
lingen. Disse gik navnlig ud paa Forhøjelse 
af Posten for Informationsafdelingens Pu- 
blikationer om Folkeforbundet, Forhøjelse 
af Bevillingen for Udsendelser fra Folkefor- 
bundets Radiostation, og en Budgetfor- 
højelse med det Formaal, at Sekretariatet 
i 1938 iværksatte en Præmiekonkurrence 
om den; bedste Iscenesættelse af en ny op- 
lysende Film om Folkeforbundets Virk- 
somhed. Medens Sekretariatet oprindelig 
havde:foreslaaet, at Informationsafdelingens 
Budget blev forhøjet med ca; 245.000 
schw.-Frcs., androg de Forhøjelser, som 
blev vedtaget af Forsamlingen i. 1937 kun 
et Beløb af 83.700 schw.-Frcs. Forskellige 
andre af Sekretariatet foreslaaede Foran- 
staltninger mødte nemlig Modstand fra 
visse Medlemmer i det paagældende Under- 
udvalg eller blev udsat til AfgøreJse i 1938. 

Den nævnte Konkurrence om en op- I 
lysende Film om Folkeforbundet fandt Sted 
i 1938, hvorefter den paagældende inter- 
nationale Jury (hvori der var et dansk 
Medlem, Redaktør Oarl ,Andel'se1i) afgav 
Beretning derom til Forsamlingen. De to 
bedste Films præmieredes med henholdsvis 
500 og 200 schw.-Frcs.; men de indsendte 
Films var for Størstedelen ret middel- 
maadige. 

Under Diskussionen i Forsamlingens 7, 
Udvalg i September 1938 om de herhen- 
hørende Spørgsmaal foreslog den danske 
Delegerede, Folketingsmand Hartvig Frisch, 
(der igen i Aar var Rapportør i Sagen), 
bl. a., at Folkeforbundets. :Generalsekretær 
blev opfordret til at undersøge Mulighederne 


